FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2022

Data: 21 de dezembro de 2022

Ementa:  convoca  os  Senhores  Vereadores  para  a  Sessão
Extraordinária  da  Câmara  Municipal  de  Messias  Targino-RN.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO,
Estado do Rio Grade do Norte, usando das atribuições conferidas pelo
Art. 26, e atendendo o que preceitua o 174 do Regimento Interno, em
decorrência do Ato nº  016/2022 do adiamento da 15ª Sessão que
ocorreria em 16 de dezembro do corrente ano, convoca os Senhores
Vereadores do Legislativo Municipal para a Sessão Extraordinária, a
ser realizada em Plenário no dia 21 de dezembro de 2022, com início
às 17h00, constituída da seguinte pauta:
(ORDEM        DO        DIA)        –        VOTAÇÃO        EM        1º
EXPEDIENTE:

Projeto de Lei nº 466/2022, do Executivo Municipal.

VOTAÇÃO                             EM                             2º
EXPEDIENTE:

Eleição da Mesa Diretora (Biênio 2023/2024), do Legislativo
Municipal. Em conformidade com o Edital 001/2022

Art. 1º. A sessão extraordinária para eleição dos Membros da Mesa
Diretora, relativa ao biênio 2023/2024,será realizada às 17:00 horas,
do dia 23 de dezembro de 2022 (sexta-feira), no Plenário da Câmara
Municipal de MESSIAS TARGINO, localizado na Rua Professor Otoniel
Tomaz de Almeida, Lagoa do Junco, em MESSIAS TARGINO/MT.

Art. 2º. O horário e o prazo limites para registro de chapa será até as
15:00 horas do dia 23 de dezembro de 2022 (sexta-feira), nos termos
do artigo 8º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de MESSIAS
TARGINO/MT.

Registre-se e publique-se.

JUSCELINO HERCULANO JALES
Presidente da Mesa Diretora e da Câmara Municipal  de MESSIAS
TARGINO

PALÁCIO VER. WASHINGTON MEDEIROS
Rua:  Prof .  Otoniel  Tomaz,  S/N  -  CEP
59.775-000  -  FONE  (084)  362-2316

Publicado por: JUSCELINO HERCULANO JALES
Código Identificador: 58533170

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/12/2022.
EDIÇÃO 1552. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br